
Página 6147Número 50 Jueves, 29 de febrero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

990 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a los 
aspirantes relacionados en el anexo, tras ser seleccionados al 
amparo de la base específica decimonovena de la Resolución 
de 4 de diciembre de 2018 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de salud, por la que se convocaron pruebas selectivas 
para cubrir plazas de la categoría de Personal de Servicios, 
opción Celador-Subalterno por los turnos de acceso libre y 
promoción interna (BORM N.º 284, de 11 de diciembre).

Antecedentes

1.º) Mediante Resolución de 4 de diciembre de 2018 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 284, de 11 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Personal de 
Servicios, opción Celador-Subalterno del Servicio Murciano de Salud por los 
turnos de acceso libre y promoción interna.

La base específica 19 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposición y no sean seleccionados, 
se incluirán, por orden de puntuación, sumada la correspondiente a las fases de 
oposición y concurso, en una relación complementaria para cada turno para ser 
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase 
o no llegase a tomar posesión del puesto adjudicado por causas que le fueran 
imputables”.

2.º) Concluidas tales pruebas, con fecha 8 de junio de 2023, fue publicada la 
Resolución del Tribunal calificador por la que se aprobó la relación de aspirantes 
seleccionados. 

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolución del Tribunal 
por la que se aprobó la relación complementaria con los aspirantes que habían 
superado la fase de oposición y no resultaron seleccionados.

3.º) A la vista de ello, los aspirantes que acreditaron cumplir con los 
requisitos exigidos en la convocatoria, fueron nombrados personal estatutario fijo 
en la citada categoría y opción, por Resolución de 14 de diciembre de 2023 de 
la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM Nº 290, de 18 de 
diciembre), la cual otorgaba un plazo de un mes para tomar posesión de los 
puestos adjudicados.

4.º) En el plazo posesorio, varios de los aspirantes nombrados personal 
estatutario fijo, renunciaron a la toma de posesión del puesto adjudicado, lo que 
dio lugar a la pérdida de todos los derechos derivados de la superación de las 
pruebas selectivas, según la base específica 21.2 de la convocatoria.

NPE: A-290224-990



Página 6148Número 50 Jueves, 29 de febrero de 2024

5.º) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario 
fijo de la categoría estatutaria de Personal de Servicios, Celador-Subalterno, a 
los aspirantes relacionados en el anexo que les corresponden por el orden de 
puntuación establecido en la relación complementaria aprobada por el Tribunal, 
una vez que ha acreditado cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la 
convocatoria.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo en la categoría de Personal de 
Servicios, opción Celador-Subalterno a los aspirantes relacionados en el anexo, 
tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dicha categoría y opción 
estatutaria, por el turno libre, que fueron convocadas por Resolución de 4 de 
diciembre de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 
n.º 284, de 11 de diciembre).

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrá de realizar el juramento o 
promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en el 
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoría y opción estatutaria 
a la que acceda, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril 
(BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizará una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 22 de febrero de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-290224-990



Página 6149Número 50 Jueves, 29 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

3 
 

 

 

 

ANEXO 

  Categoría: PERSONAL DE SERVICIOS   

  Opción: CELADOR‐SUBALTERNO 

Nº 
ORDEN 

DNI/NIE APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD 
T. 
ACCESO 

523  ***3343** VALERA MARTÍNEZ   FRANCISCO JOSÉ  ÁREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER  Murcia  Libre 

524  ***4141** MARTINEZ GUARDIOLA   ANTONIA  ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA"  Murcia  Libre 

525  ***6883** RAMOS SANCHEZ   ANDRES FRANCISCO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

526  ***6832** TORRES GOMEZ   PASCUAL  ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO"  Yecla  Libre 

527  ***5253** MOLINA CALENCO   SOLEDAD MARIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

528  ***4688** GARCÍA BERNAL   TANIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

529  ***5786** FERNANDEZ GARCIA   Mª LORETO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

530  ***4645** GÓMEZ SÁNCHEZ   JOSE LUIS  ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO"  Yecla  Libre 

531  ***9009** VICTORIA GARCIA   ANDRES  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

532  ***6357** SILES TOMAS   MARIA ASCENSION  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

533  ***1947** LINDO MANZANARES   JAQUELINE  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

 

NPE: A-290224-990


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1536/2024	Resolución de 22 de febrero de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 352/2023, segui
	1537/2024	Resolución de 22 de febrero de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 431/2022, segui
	1538/2024	Resolución de 22 de febrero de 2024 de la dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 61/2023, seguid
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1320/2024	Anuncio de la Resolución R-196/2024 de 19 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	1321/2024	Anuncio de la Resolución R-197/2024 de 19 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1566/2024	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Máquinas y Motores Térmicos a don Juan Pedro Solano Fernández.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1128/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar Administrativo tras resultar seleccionados en las pruebas selecti
	1227/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a don David Martínez Martínez, que ha resultado seleccionado al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 17 de 
	1432/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a los aspirantes relacionados en el anexo, tras ser seleccionados al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 4
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno 
	1630/2024	Decreto n.º 14/2024, de 22 de febrero, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Organismo Autónomo Semana Nacional de Ganado Porcino de Lorca para la celebración de la 57.ª edic
	1626/2024	Decreto n.º 15/2024, de 22 de febrero, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa a la Institución Ferial Villa de Torre-Pacheco, para la realización de EQUIMUR – XXVIII Salón Intern
	1625/2024	Decreto n.º 16/2024, de 22 de febrero, por el que se acepta la cesión gratuita realizada por el Ayuntamiento de Cartagena a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de un solar de 416,29 m² con destino a la ampliación del Centro de
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1306/2024	Orden de 19 de febrero de 2024, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban los dictámenes de valoración de distintas series documentales emitidos por la Comisión Calificadora de Documentos Administrativos d
	1305/2024	Acuerdo de encomienda de gestión entre la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes y el Instituto de Turismo de la Región de Murcia para la realización de actuaciones en materia de impulso turístico mediante la mejora de la conectivid
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1337/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de Colaboración para el desarrollo del programa de actuación y acompañamiento al reaolojo de familias en situac
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1304/2024	Resolución de 16 de febrero de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Forma
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1544/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada proyecto modificado de parque fotovoltaico PSF Mo
	IV. Administración Local
	Águilas
	1263/2024	Anuncio de nombramiento de personal eventual.
	Ceutí
	1328/2024	Oferta de Empleo Público año 2024.
	Jumilla
	899/2024	Convocatoria y bases del proceso selectivo para la cobertura, mediante el sistema concurso oposición, de una plaza de Psicólogo/a vacante en la plantilla del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla.
	1116/2024	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto de la concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de diversos quioscos en Jumilla.
	Murcia
	1338/2024	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica-ejercicio 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Azarbe del Merancho, Santomera
	1555/2024	Convocatoria a Junta General.
	Universidad Católica San Antonio de Murcia-UCAM
	1038/2024	Resolución de la Rectora de la Universidad Católica de Murcia por la que se convocan las pruebas de acceso a estudios universitarios de Grado para  personas mayores de 25 y 45 años en la Universidad Católica de Murcia para el año 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-28T20:06:32+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



